INDICAÇÃO  N.º 041/2008
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Heitor de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal providenciar o estudo, abertura e execução das ruas e avenidas que darão acesso ao futuro Estádio do Mamoré Esporte Clube, próximo à Avenida Presidente Juscelino Kubitscheck Oliveira.

   Câmara Municipal de Patos de Minas, 19 de fevereiro de 2008.

HEITOR DE OLIVEIRA

Vereador
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação objetiva dar maior oportunidade de rotatividade e acessibilidade ao trânsito, principalmente, nos dias de jogos, que proporcionará um aumento significativo no fluxo de pessoas e veículos neste local.